Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de julho de 2016, Nº 2491 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002491c129072016

SUMÁRIO

PÁGINA

Extrato de Contrato PP Nº 046/2016 1

Extrato de Contrato PP Nº 047/2016 FMS 1

Extrato de Contrato PP Nº 047/2016 FMS 1

Extrato de Contrato PP Nº 047/2016 FMS 2

Extrato de Contrato PP Nº 056/2016 PMTF 2

Portaria Nº 147/2016 3

Resultado da Homologação PP Nº 049/2016 3

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 046/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.  CONTRATADO: OXALÁ PAPELARIA
LTDA. CONTRATO Nº: 3-870-2016. VALOR:
R$ 150.398,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação
de empresa para fornecimento de Material
Permanente (MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS), destinados ao C4 -
CRMN (Centro especializado em Reabilitação
Mãe Maria), de responsabilidade do FMS, deste
município, pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: Da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas/BA, 29 de julho de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 047/2016 FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016 FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.  CONTRATADO: ODONTO TALITA
LTDA. CONTRATO Nº: 3-864-2016. VALOR:
R$ 36.378,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação
de empresa para fornecimento de Material de
Consumo e Permanente (UTENSÍLIOS
MÉDICOS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
E FISIOTERAPÉUTICOS), destinados ao C4 -
CRMN (Centro especializado em Reabilitação
Mãe Maria) e CTO - (Centro de Traumatologia e
Ortopedia), de responsabilidade do FMS, deste
município, pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: Da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas/BA, 28 de julho de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 047/2016 FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016 FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.  CONTRATADO: FASE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. CONTRATO Nº: 3-846-
2016. VALOR: R$ 4.044,00. OBJETO: Constitui
objeto do presente contrato a aquisição de
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para
contratação de empresa para fornecimento de
Material de Consumo e Permanente
(UTENSÍLIOS MÉDICOS, EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E FISIOTERAPÉUTICOS),
destinados ao C4 - CRMN (Centro
especializado em Reabilitação Mãe Maria) e
CTO - (Centro de Traumatologia e Ortopedia),
de responsabilidade do FMS, deste município,
pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: Da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas/BA, 22 de julho de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

2

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de julho de 2016, Nº 2491 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002491c129072016

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 047/2016 FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016 FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.  CONTRATADO: ESCRITOMOVEIS
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA. CONTRATO Nº: 3-
860-2016. VALOR: R$ 29.810,00.
CONTRATADO: CASA DO DOUTOR
PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA.
CONTRATO Nº: 3-862-2016. VALOR: R$
23.345,00. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, para contratação
de empresa para fornecimento de Material de
Consumo e Permanente (UTENSÍLIOS
MÉDICOS, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
E FISIOTERAPÉUTICOS), destinados ao C4 -
CRMN (Centro especializado em Reabilitação
Mãe Maria) e CTO - (Centro de Traumatologia e
Ortopedia), de responsabilidade do FMS, deste
município, pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: Da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas/BA, 27 de julho de 2016.

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 056/2016 PMTF

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2016 PMTF.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA.  CONTRATADO: LN DE
SOUZA & CIA LTDA. CONTRATO Nº: 3-871-
2016. VALOR: R$ 264.140,00. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
PORGLOBAL, para contratação de sociedade
empresarial especializada para prestação de
serviços (LIMPEZA MANUAL DE VALAS EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO), para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Transporte, deste
município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no edital,
pelas condições estabelecidas neste
instrumento. PRAZO: Da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2016. Teixeira de
Freitas/BA, 29 de julho de 2016.

José Henrique Gonsalves da Cruz
Secretário Municipal de

Infraestrutura e Transporte

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PP Nº 049/2016

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Teixeira
de Freitas - PMTF, nomeada pela Portaria nº
08/2015, publicada em 10 de setembro de 2015,
em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
disposições do edital de Licitação do Pregão
Presencial 034/2016-FMS, que tem como objeto
a Contratação de empresa para fornecimento de
Material de Consumo (FILMES

RADIOLÓGICOS), destinados ao CTO -
(Centro de Traumatologia e Ortopedia) de
responsabilidade do FMS deste município.

Declara habilitada e vencedora a empresa
CPR COM. DE PRODUTOS RADIÓLOGICOS
LTDA, referente aos itens de 01 a 08. Assim,
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira em favor

da vencedora. Teixeira de Freitas-Ba,
29/07/2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

3

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 29 de julho de 2016, Nº 2491 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002491c129072016